
نهبهپلاستیکباکیسهخریدپارچهای
نمایشگاهدستاوردهایهنریدخترانهنرستانهنرپژوهانبرگزارشد

اداره  همکاری  با  هنرپژوهان  هنرستان  دانش آموزان  دستاوردهای  نمایشگاه 
مهدی آباد  محله  اجتماعی  شورای  منطقه،  شهرداری  فرهنگی  و  اجتماعی 
این  شد.برگزاری  برگزار  هنرستان  این  نمازخانه  در  هنرپژوهان  هنرستان  و 

نمایشگاه ها در روحیه هنرآموزان هنرستان و اشتغال زایی آن ها ...
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جمعی  سوی  از  که  پرداختیم  داستان  راویان  انجمن  معرفی  به  گذشته  ماه 
گلشهر  در  داستان نویسی  به  علاقه مند  و  افغانستانی  مهاجر  دانشجویان  از 
تشکیل شده است. این هفته گفت وگویی داریم با یکی از نویسندگان موفق 

این انجمن که مسئولیت روابط عمومی انجمن را نیز برعهده دارد و...

مادر،نویسندهودردمهاجربودن
گفتوگوبابانویدستبهقلمگلشهری

اهمیت ورزش و سلامتی افراد جامعه به ویژه زنان و دختران بر کسی پوشیده 
نیست. وجود بوستان وحدت در منطقه و محوطه ورزشی متعلق به بانوان در این 

بوستان، فرصتی است که سرانه فضای سبز و ورزشی منطقه را ..

افتتاحپیستدوچرخهسواریبانوان
دربوستانوحدت

کارشناستربیتبدنیبانوانمنطقهخبرداد
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گزارشی از دبیرستان و هنرستان دخترانه محله مهرآباد

نور امیدی برای دختران حاشیه شهر

محلاتمنطقهما : مهدی آباد  رضائيه، سجاديـــه 
حسين آباد، مهــــرآباد،  اميـرالمومنيـــن)ع(، نيـــــزه  

شهيدآوينی  ، ثامن،کوی سلمان و  جلاليه
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دریافتی

ورزش  اهمیت 
افراد  سلامتی  و 
زنان  به ویژه  جامعه 
کسی  بر  دختران  و 
پوشیده نیست. وجود 
در  وحدت  بوستان 
منطقه و محوطه ورزشی متعلق به بانوان در این 
و  سبز  فضای  سرانه  که  است  فرصتی  بوستان، 
به  باتوجه  است.  داده  افزایش  را  منطقه  ورزشی 
بانوان منطقه در جلسات  درخواست های مکرر 
اختصاص  برای  گزارش ها  و  اجتماعی  شورای 
فضاهای ورزشی بیشتر متعلق به بانوان، این هفته 
حضرت فاطمه(س)،  میلاد  ایام  با  هم زمان  و 
کارشناس  سراغ  زن،  جهانی  روز  و  مادر  روز 
ورزشی بانوان منطقه آمدیم تا ضمن گفت وگو با 
او از وضعیت ورزشی و سلامت بانوان منطقه، 
فضاهای ورزشی متعلق به آن ها و افتتاح پیست 
دوچرخه سواری در محوطه ویژه بانوان در بوستان 

وحدت گزارشی تهیه کنیم.

  پیست دوچرخه سواری ۱۰۰۰متری
در  منطقه  بانوان  تربیت بدنی  کارشناس 
پیست  افتتاح  خبر  اعلام  با  گفت وگو  ابتدای 
حدود  گفت:  بانوان  دوچرخه سواری 
۶۰۰۰مترمربع از این بوستان ویژه بانوان است که 
۱۰۰۰متر آن برای پیست دوچرخه در نظرگرفته 

شده و آماده بهره برداری است  و به زودی افتتاح 
خواهد شد. اکنون ۱۵دوچرخه برای این پیست 
خریداری شده است و بانوان از این پس می توانند 
نیز  دوچرخه سواری  به  ورزش ها  دیگر  کنار  در 

بپردازند.

 ساخت یک سوله ورزشی در محوطه بانوان
سمیه طاهری در ادامه به تشریح امکانات محوطه 
ورزشی پرداخت و گفت: فضای ویژه بانوان در 
بوستان وحدت علاوه بر پیست دوچرخه، زمین 
بدن سازی  تعدادی وسایل  و  بدمینتون  و  والیبال 
نیز دارد. بخش بازی کودکان نیز با کف پوش ویژه 
پوشیده شده تا آسیبی به آن ها وارد نشود و مادران 
در کنار کودکان به ورزش بپردازند. علاوه بر این 
درحال پیگیری برای ساخت یک سوله ورزشی 
برای ماه های سرد سال نیز هستیم. اکنون به دلیل 
سرما ورزش صبحگاهی در این مجموعه انجام 
نمی شود. در پی گسترش زمین های ورزشی این 
فضا هستیم و این مهم به توسعه ورزش بانوان در 

منطقه کمک می کند.

 همایش شــهر شاد  هر ســال در تابستان 
برگزار  می شود

برگزاری  منطقه  بانوان  تربیت بدنی  کارشناس 
مسابقات محلات را بخش دیگری از فعالیت های 
این  کرد:  بیان  و  دانست  بانوان  ورزشی  سالانه 

مسابقات هر سال برای بانوان و آقایان در گروه های 
سنی مختلف در ۱۷رشته ورزشی برگزار می شود. 
امسال با توجه به کمبود بودجه، امکان برگزاری هر 
۱۷رشته نبود،  ولی باز هم استقبال خوبی از این 
مسابقات شد. همایش ها و جشن های مختلفی 
معاونت  دستورالعمل  طبق  و  سال  طول  در  را 
منطقه  در  شهرداری  فرهنگی  سازمان  سلامت 
شاد  شهر  همایش  آن  مهم ترین  می کنیم،  برگزار 

است که تابستان هر سال برگزار می شود.

  فرهنگ ســازی برای حضــور بانوان در 
برنامه های پیاده روی

او درباره وضعیت سلامتی بانوان منطقه نیز گفت: 
به  را  منطقه  بانوان شاغل در شهرداری  هر سال 
پایگاه سلامت واقع در بوستان ملت اعزام می کنیم 
تا با آزمایش های مختلف از شرایط جسمی خود 
آگاه شوند. ضمن اینکه در فرصت هایی که مهیا 
را  منطقه  خانم  شهروندان  از  تعدادی  می شود، 
نیز به پایگاه سلامت معرفی می کنیم یا آن ها را به 
پایگاه های سلامت زیر نظر شهرداری می بریم. 
در  محروم،  و  شهر  حاشیه  مناطق  در  بانوان 
محدودیت هایی  ورزشی  و  حرکتی  فعالیت های 
جسمانی  وضعیت  می شود  باعث  که  دارند 
فرهنگ سازی  با  باید  باشند.  نداشته  مناسبی 
حضور بانوان را در برنامه های مختلف پیاده روی 

و همایش های ورزشی بیشتر از گذشته کنیم.

جمهوری  رسمی  تقویم  در 
تولد  روز  ایران  اسلامی 
حضرت فاطمه زهرا(س) یعنی 
روز  به عنوان  ۲۰جمادی الثانی 
زن و همچنین روز مادر گرامی 
داشته می شود. روز جهانی زنان 
هر  که  است  بزرگداشتی  نیز 
سال در روز ۸مارس برابر با ۱۷ 
اسفند برگزار می شود.حدود ۲سال فعالیت به عنوان خبرنگار 
در شهرآرامحله منطقه۵ نقطه عطفی در زندگی ام بوده است. 
وقتی در اینجا مشغول به کار شدم، تصور متفاوتی از مشارکت 
مردم منطقه داشتم، ولی این تصور به کلی فرق کرد. حضور و 
پیگیری اهالی و اعضای شورای اجتماعی برای رفع مشکلات 
و بهترکردن شرایط محله تحسین برانگیز است. در این مدت 
بانوانی از این محلات همیشه خوش درخشیدند. خانم اژدری 
از محله نیزه و خانم محسنی از محله امیرالمؤمنین(ع)، خانم 
اجتماعی  شورای  در  دیگر  که  مهدی آباد  محله  از  فخروی 
محله حضور ندارد، ولی همچنان به فعالیت های خیرخواهانه 
در محله مشغول است، خانم رضایی، خانم ملاها، خانم 
خدابخشی و دیگرانی که اکنون حضور ذهن ندارم، از بانوان 
فعال در حوزه های مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
در محلات خود هستند. آن ها نقطه قوت و امیدبخش برای 
سایر بانوان هستند که در فضای عمومی محله تأثیر مثبت 
و ماندگاری به جا گذاشتند و می گذارند. این طور نیست که 
آقایان ساکن محله یا اعضای شورای اجتماعی پیگیر نیستند، 
ولی تفاوتی در نگاه بانوان فعال با آن ها وجود دارد که به نظر 
من ناشی از زنانگی نگاه آن هاست. بانوان فعال منطقه همیشه 
هم فکری  و  مشورت  نتیجه  که  دارند  اجرایی  راهکارهایی 
آن هاست. در قبال مشارکت اجتماعی و پیگیری امور حتی 
فقط می خواهند  و  ندارند  را هم  در خبر  نامشان  درج  توقع 
قدمی روبه جلو برای محله داشته باشند. به محله، مشکلات، 
تمام  و  هستند  مسلط  آن  ساکنان  خواسته های  و  دغدغه ها 
انجام می دهند.  برای برطرف کردن دغدغه ها  تلاش  خود را 
فرزندانی  همچون  را  مشکلاتش  و  محله  آن ها  از  بعضی 
می دانند که باید از سوی مادر و با پشتیبانی و مهربانی آن را 
برطرف کنند. بارها پیش آمده که برای برگزاری یک مراسم 
یا برطرف کردن مشکلی با من تماس گرفتند و خواستار درج 
گزارش برنامه یا رفع مشکلی در شهرآرامحله شدند. نمونه 
بارز آن درباره مادران ایرانی است که همسر مهاجر دارند و 
از ضمیمه خودشان شهرآرامحله می خواهند که این مسئله را 
به گوش مسئولان مدنظر در این زمینه برسانند تا مشکلات 
آن ها  برای  را  ادامه تحصیل  و  فرزندانشان حل شود  هویتی 
به دنبال داشته باشد.تنها نکته ای که باعث تعجب و گاهی 
اجتماعی  شورای  بانوان  حضورنداشتن  است،  من  افسوس 
شورای  در  نایب رئیس  یا  رئیس  به عنوان  منطقه  محلات 
اجتماعی محلات است. در بیشتر جلسات انتخابات مجمع 
ابتدای سال حضور  از  داوطلبان شورای اجتماعی محلات 
داشتم و حضور بانوان در این جلسات بسیار پررنگ بود و 
بیشتر آن ها نیز برای حضور در شورای محلات نامزد بودند، 
اما بعد از منتخب شدن و حضور در شورای اجتماعی محله 
خود هیچ کدام به عنوان رئیس یا نایب رئیس آن انتخاب نشدند 
یا ترجیح دادند شرکت نکنند و در جلسات شورای راهبردی 
برگزار  ایشان  معاونان  و  شهردار  حضور  با  و  منطقه  در  که 
می شود، حضور ندارند. به عنوان نیمی از شهروندان منطقه 
حضور بانوان و مطرح کردن دغدغه های آن ها اهمیت بسزایی 
دارد و باعث رشد همه جانبه محلات منطقه می شود.اکنون 
نیست،  اجتماعی  سرمایه های  حفظ  بدهکار  گوشی  دیگر 
ولی می گویم تا شاید گوشی بشنود. سرمایه اجتماعی عظیم 
بانوان در محله و حل مشکلاتش ستودنی  این  و مشارکت 
آن ها  و  می خواهد  مسئولیت پذیر  شهروندانی  شهر،  است. 
روح  و  قوت قلب  ندهیم  اجازه  هستند.  آن  نمونه  و  الگو 
مبارزه طلبشان در سختی ها سرد شود و از دست برود. این 
عزیزان محله را خانه خود می دانند و همیشه پیگیر بهترشدن 
شرایط هستند. مشارکتشان با شهرآرامحله عالی بوده و زبان از 

تشکر همیاری شان قاصر است.

کارشناس تربیت بدنی بانوان منطقه خبر داد

افتتاح پيست دوچرخه سوارى بانوان در بوستان وحدت

بانوان منطقه  
از این پس 
می توانند در 
کنار دیگر 
ورزش ها به 
دوچرخه سواری 
نیز بپردازند

بانوانى فعال اما در سايه

میترا صدر

خبرنگار شهرآرا محله منطقه۵

به قلم دوربین

حرف  اول

غذاى سالم مساوى است با جسم سالم

صدر

میتراصدر
خبرنگار شهرآرا محله

امام  دبستان  گذشته  هفته 
محله  در  جعفرصادق(ع) 
میزبان  امیرالمؤمنین(ع) 
بانوان  غذای  جشنواره 
دانش آموز  مادران  و  محله 
بود.این  دبستان  این 
پیروزی  سالگرد  چهل ویکمین  مناسبت  به  جشنواره 
و  اجتماعی  اداره  همکاری  با  و  اسلامی  انقلاب 
مربیان،  و  اولیا  انجمن  منطقه،  شهرداری  فرهنگی 
کادر دبستان امام جعفرصادق(ع)، شورای اجتماعی 

یحانه النبی  ر بسیج  پایگاه  و  امیرالمؤمنین(ع)  محله 
شد.راضیه  برگزار  جعفرصادق(ع)  امام  مدرسه  در 
محله  اجتماعی  شورای  بانوان  رابط  محسنی، 
را  جشنواره  این  اجرای  از  هدف  امیرالمؤمنین(ع)، 
آشنایی مادران با غذاهای سالم دانست و بیان کرد: 
ین  غذای سالم مساوی است با جسم سالم. مهم تر
از مواد اولیه  معیار داوران سالم بودن غذا و استفاده 
ین میزان  مرغوب بود. غذای مرغوب باید دارای کمتر
چربی باشد و در عین حال باید انرژی لازم برای یک 

فرد را تأمین کند. 

هر محله یک پایگاه 

فعال ورزش صبحگاهی 

برای بانوان دارد
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ایـن  گفت وگـوی 
شـهرآرامحله  شـماره 
بـا نماینـده امـور بانـوان 
ایـن  در  اسـت.  منطقـه 
بررسـی  بـه  گفت وگـو 
بانـوان شـاغل  وضعیـت 
منطقـه  شـهرداری  در 
پرداختیـم و از نقـاط قـوت و ضعـف امـور بانـوان 
و برنامه هـای پیـش روی منطقـه اطـلاع یافتیـم. در 
می خوانیـد. را  گفت وگـو  ایـن  از  بخشـی  ادامـه 

راحلـه شـفقت، مسـئول امـور اداری و رفـاه منطقه، 
کارشناس ارشـد امـور شـهر و نماینـده امـور بانوان 
فریـور  خانـم  جانشـین  ایشـان  کـه  البتـه  اسـت. 
راحلـه  هسـتند.  مرخصـی  در  اکنـون  کـه  هسـتند 
شفقت ۱۲سـال سابقه فعالیت در شـهرداری دارد و 
از سـال۹۳ بـه شـهرداری منطقه۵ آمده اسـت. او تا 
سـال۹۶ کارشـناس اداره برنامه ریـزی بـود و بعد از 
آن به عنـوان کارشـناس امـور اداری فعالیـت خود را 
ادامـه داد و اکنون مسـئول امور اداری منطقه اسـت.

منطقـه۵  شـهرداری  رفـاه  و  اداری  امـور  مسـئول 
شـاغل بودن  بـه  اشـاره  بـا  گفت وگـو  ابتـدای  در 
۲۵نیـروی خانـم در منطقه گفت: تعـداد خانم های 
بـه ۳۶نفـر  بـا شـاغلان بخـش کارگـزاری  منطقـه 
در  کارشـناس  به عنـوان  خانم هـا  بیشـتر  می رسـد. 
بخش هـای شهرسـازی، حسـابداری، امـور اداری 
و دبیرخانـه فعالیـت می کننـد. در ۲مـاه گذشـته و 
بـا پیگیری هـای فـراوان ۲نفـر از بانـوان منطقـه بـا 
تأییـد حراسـت توانسـتند مسـئول امـور شـوند. من 
به عنـوان مسـئول امـور اداری و رفـاه و خانم مرجان 
بانـوان  هسـتیم.  فنـی،  امـور  مسـئول  محمـودی، 
شـاغل در منطقـه دارای مـدرک دیپلـم، کارشناسـی 

هسـتند. کارشناسی ارشـد  و 

راحلـه شـفقت بـا اشـاره بـه ایـن موضـوع کـه در 
بانـوان  بـرای  بهتـری  تسـهیلات  گذشـته  ۲سـال 
درنظـر گرفتـه شـده اسـت، بیـان کـرد: تـا قبـل از 
ایـن تسـهیلات بیشـتر بـرای آقایـان درنظـر گرفتـه 
می شـد، ولـی اکنـون بـر اسـاس کارایـی هـر فـرد 
فـارغ از جنسـیت مشـخص می شـود کـه نتیجـه آن 
منجـر بـه مسـئولیت پذیری و تـلاش بیشـتر بانوان و 

آقایـان همـکار شـده اسـت.
شـفقت یکی از مشـکلات بانوان منطقه را در واحد 
شهرسـازی دانسـت و توضیح داد: از آنجا که بانوان 
تعهـد و مسـئولیت پذیری خوبی نسـبت بـه وظایف 
از  منطقـه  بخـش شهرسـازی  مدیـر  دارنـد،  خـود 
به کارگیـری همکاران خانـم رضایت بیشـتری دارد، 
ولـی حضـور بانـوان همـکار در این بخش بـه دلیل 
برخـورد بعضـا نامناسـب برخـی از ارباب رجوع ها 
و حجـم کاری زیـاد کـه باعـث می شـود همـکاران 
خانم زمان اسـتراحت نداشـته باشـند، با مشکلاتی 

روبه رو شـده اسـت.
او در ادامـه بیـان کـرد: در صحبتـی کـه بـا شـهردار 
بانـوان  درخواسـت های  بیشـتر  داشـتیم،  منطقـه 
همـکار تأییـد و اجرایـی شـده اسـت. تعـدادی از 
شـدند  فرزنـد  دارای  به تازگـی  منطقـه  خانم هـای 
در  کـودک  مهـد  بـرای  فضایـی  کـه  اسـت  نیـاز  و 
محـل کار یـا نزدیـک بـه شـهرداری داشـته باشـیم. 
خوشـبختانه بـا ایـن درخواسـت موافقـت شـده و 
درحـال پیگیـری بـرای ایـن فضـا هسـتیم. منطقه۵ 
نسـبت بـه مناطـق دیگـری کـه در آن هـا خدمـت 
کـردم، فضـای مناسـب تری بـرای فعالیـت بانـوان 
بـه  هرسـال  دارد.  قوانیـن  چهارچـوب  در  همـکار 
مناسـبت روز زن هدایایـی درنظـر گرفتـه می شـود 
و بـا موافقـت شـهردار منطقـه، بانـوان می توانند در 
هفتـه ۲روز بـه مـدت ۴۵دقیقـه از سـالن ورزشـی 

شـهرداری در ابتـدای سـاعت کاری اسـتفاده کنند، 
ولی متأسـفانه همـکاران اسـتفاده لازم را از شـرایط 

نمی کننـد. فضـا  و 
بانـوان  کاری  قراردادهـای  بـا  رابطـه  در  شـفقت 
نیـرو  تأمیـن  کـه  خانم هایـی  بیشـتر  داد:  توضیـح 
بودنـد و طبـق قوانیـن مـدت زمـان مدنظـر را طـی 
کردنـد، معیـن کار شـدند، اما مسـئله اصلـی درباره 
شـهرداری  بـا  پیمانـکاری  کـه  اسـت  کارگزارانـی 
بـا وجـود سـابقه  فعالیـت می کننـد. ایـن عزیـزان 
نیـرو  تأمیـن  در  نتوانسـته اند  هنـوز  زیـاد،  کاری 
از  موضـوع  ایـن  البتـه  باشـند.  داشـته  قـرارداد 

اسـت. سـتادی  محدودیت هـای 
یکـی  کـرد:  بیـان  منطقـه  بانـوان  امـور  نماینـده 
در  کـه  منطقـه  بانـوان  عمـده  فعالیت هـای  از 
منطقـه  ایـن  در  و  نمی شـود  انجـام  مناطـق  دیگـر 
به صـورت خودجـوش انجـام می شـود، شناسـایی 
کارتن خواب هـای منطقـه و کمـک بـه آن هاسـت. 
بانـوان منطقـه در کنـار هـم و بـا کمـک یکدیگـر 
گروهـی تشـکیل داده انـد و هـر چنـد وقـت یک بار 
بـا تهیـه غـذای گـرم یـا بسـته های غذایی بـه ایـن 
عزیـزان کمـک می کننـد. در ماه رمضان امسـال نیز 
بـا کمـک خانم ها افطـاری آمـاده و در منطقه پخش 
کردیـم. در ایـن زمینه همـه همکاران منطقـه به ویژه 

از بعـد مالـی بـا گـروه همـکاری می کننـد.
شـفقت در پایـان گفت وگـو ضمـن تقدیـر از تهیـه 
و چـاپ ویژه نامـه شـهربانو و پرداختـن بـه مسـائل 
زنـان در شـهرآرا و شـهرآرامحله، گفت: بسـیاری از 
بانـوان ایرانـی در حوزه هـای مختلف موفق شـدند. 
اگـر ایـن الگوهـا بـه بانـوان معرفـی شـوند، دیگـر 
خانم هـا نیـز می توانند با پشـتکار و اعتمادبه نفسـی 
و  شـوند  مدیریتـی  حوزه هـای  وارد  دارنـد  کـه 

بپذیرنـد. مسـئولیت 

درگفت وگو با مسئول امور اداری و رفاه منطقه مطرح شد

فضاى كارى مناسب براى بانوان شاغل در شهردارى منطقه

 تا سرانه ورزشی استاندارد برای هر شهروند فاصله 
داریم

وی افزود: سالن شهید علیمردانی در بولوار اسماعیل پور 
طرقی۲۰، سالن شهدای مدافع حرم در شهید آوینی۵۷، 
ولایت۱۱،  بولوار  در  امت  فرهنگ سرای  ورزشی  سالن 
بوستان بانوان در بوستان وحدت، مجموعه چند منظوره 
آبی گلشن دارای استخر، سالن بدن سازی و سالن تشکی 
در  احداث  در دست  ورزشی  و مجموعه  در شفیعی۵۷ 
آوینی۵ از مجموعه های ورزشی شهرداری است که بانوان 
می کنند.  استفاده  آن  از  ورزشی  مختلف  رشته های  در 
منطقه ما هنوز با فضا و معیارهای استاندارد و سرانه ورزشی 
برای هر شهروند فاصله دارد و امیدواریم در آینده با وجود 
زمین های بایر در این منطقه سالن ها و زمین های ورزشی 

بیشتری برای بانوان درنظر گرفته شود.

  برپایی اردو های ورزشی و تفریحی برای بانوان
طاهری در پایان خاطرنشان کرد: بیشترین تقاضای بانوان 
مربوط به تجهیز پایگاه های ورزش صبحگاهی با وسایل 
و  ورزشی  اردو های  برپایی  است.  بدن سازی  و  ورزشی 
و  منطقه  بانوان  خواسته های  از  دیگری  بخش  تفریحی 
اردوها  این  برگزاری  است.  در شهرداری  همکاران خانم 
به سلامت جسم و روح آن ها کمک می کند. همراهی و 
همکاری بیشتر بانوان اعضای شورای اجتماعی محلات 
و  ورزش  توسعه  به  می تواند  منطقه  در  شاغل  بانوان  و 
در نهایت به سلامت جسم و روان شهروندان منطقه کمک 

کند.

صدر

ورزش  اینکه  به  اشاره  با  منطقه،  بانوان  تربیت بدنی  کارشناس  طاهری،  سمیه 
صبحگاهی سال هاست که به صورت رایگان در منطقه انجام می شود، توضیح داد: 
استقبال زیادی از ورزش صبحگاهی می شود، اما امسال به دلیل کمبود بودجه و 
نبود مربی تعدادی از کلاس ها و پایگاه ورزشی خود را از دست دادیم و امیدواریم 

سال آینده این کمبود بودجه جبران شود. کلاس ها در مساجد، پایگاه های بسیج و 
مدارسی که با شهرداری همکاری دارند و در سالن های متعلق به شهرداری برگزار 
می شود. تلاش کردیم به طور تقریبی در هر ۱۱محله منطقه یک پایگاه فعال ورزش 

صبحگاهی برای بانوان داشته باشیم.
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تأثیر بازدید از مکان های 4
تفریحی و فرهنگی

 در روحیه بچه ها

   صفا و صمیمیت مدرسه جذبت می کند
بیشتر مدارس و فضاهای علمی در مناطق محروم و حاشیه 
شهر را خیران ساخته اند و از طریق کمک های خیران اداره 
می شود. دبیرستان شبانه روزی زهرا رستگارمقدم و هنرستان 
هزینه  است.  خیرساز  امام علی(ع)  فنی وحرفه ای  دخترانه 
آقای غلامعلی رأفتی، رئیس مجمع  این مدرسه را  ساخت 
کرده  پرداخت  خراسان رضوی،  استان  مدرسه ساز  خیران 
کرده  نام گذاری  رستگارمقدم  زهرا  بانو  همسرشان  به نام  و 
است. این مدرسه در بولوار الزهرا(س)۴ است. وارد مدرسه 
را داخل حیاط نگذاشتی که صفا و  پایت  می شویم، هنوز 
و  است  بزرگ  حیاط  می کند.  جذبت  محیطش  صمیمیت 
با  است.  تزیین شده  گل ها  و  درختان  انواع  با  آن  دورتادور 
اینکه زمستان است و هوا این روزها روی سردش را نشانمان 
و  مدرسه  همکاران  مدیر،  بین  صمیمیت  ولی  می دهد، 
دانش آموزان دلت را گرم می کند. با دیدن شور و شوق جوانی 
و تکاپویی که بین دانش آموزان وجود دارد به روزهای روشن 
پیش رو برای کشور امیدوار می شویم. وارد سالن دبیرستان 
می شویم و به اتاق مدیریت می رویم تا فضا و فعالیت های 
داخل  در  مدارس  بیشتر  مثل  بشناسیم.  بیشتر  را  مدرسه 
راهروها روزنامه دیواری و فعالیت های فرهنگی دانش آموزان 
نصب شده است و چون در سالگرد پیروزی انقلاب هستیم، 
۲۲بهمن۵۷  اخبار  و  روزنامه ها  تکه  با  دیوارها  از  بخشی 
پوشیده شده است تا جوانان امروز از وقایع آن سال ها آگاه 

شوند.

  مدیر مقتدر، اما مهربان مدرسه
 لیلا علایی، مدیر دبیرستان شبانه روزی زهرا رستگارمقدم 
و هنرستان دخترانه فنی وحرفه ای امام علی(ع) است. مقتدر 
اما مهربان است و فضای مناسبی را برای گفت وگو ایجاد 
کرده است. این را بر اساس جشن هفته پیش می گوییم که 
دانش آموزان بدون نگرانی از حضور مدیر مدرسه در جشن 
آبان ماه۱۳۵۳  اول  متولد  علایی  لیلا  پرداختند.  شادی  به 
که  است  ۲۳سال  و  دارد  الهیات  است،کارشناسی ارشد 
در آموزش وپرورش ناحیه۵ فعالیت می کند و در طول این 
است. خانم  گرفته  برعهده  را  اجرایی  فعالیت های  سال ها 
خیریه  که  مدارسی  در  است  «۱۳سال  می گوید:  علایی 
فعالیت دارم.  به دانش آموزان کمک می کند،  امام علی(ع) 
این خیریه دانش آموزان را از ابتدایی تا مقطع دبیرستان زیر 
پوشش خود قرار می دهد. در صورت قبولی در دانشگاه نیز 
به عنوان  مدت  این  در  می کند.  حمایت  آن ها  از  همچنان 
داشتم.  فعالیت  شبانه روزی  خوابگاه  سرپرست  و  معاون 
دبیرستان زهرا رستگارمقدم خیرساز است. این مدرسه را 
خیران ساخته اند و زیر پوشش آموزش وپرورش قرار دارد. 
خوابگاه  هم  بعد  سال  چند  شد.  ساخته  سال۸۱  مدرسه 
شبانه روزی این مدرسه برای کودکان بی سرپرست ساخته 
داشته  ادامه  برایشان  امیدبه آینده  و  تحصیل  فرصت  تا  شد 

باشد.»

  خیریه امام علی(ع) مختص حمایت دانش آموزان 
است

علایی  خانم  که  می پرسیم  فعالیت هایش  و  خیریه  درباره 
می گوید: «خیریه امام علی(ع) هزینه های درمان، خوراک، 
و  محروم  خانواده های  به  حمایتی  بسته های  و  پوشاک 
دانش آموزان بی سرپرست را برعهده دارد و در طول سال های 
تحصیلی از ابتدایی تا دیپلم افراد زیر پوشش خود را در همه 
زمینه ها حمایت می کند. این خیریه فعالیت های خود را به 
دانش آموزان اختصاص داده است و در مشهد فعالیت دارد.»

 برایمان سؤال پیش آمده است که هر خیر، سرپرستی یک 
دانش آموز را برعهده دارد یا خیر؟ خانم علایی می  گوید: 
«هر فردی با هر مبلغی که تمایل دارد و می تواند به خیریه 
کمک می کند. حتی بعضی از خیران مبلغی را برای بن نان 
درنظر می گیرند و خیریه مبلغ را به نانوایی های مشخص 
شده که با خیریه همکاری دارند می سپارد تا نان به دست 
افراد نیازمند برسد. مبلغ مشخص نیست و می توانید با هر 
مبلغی عضو خیریه شوید. کمک ها در خیریه سامان دهی 
امور  نیاز دانش آموزان در  به  با توجه  آن  از  بعد  می شود و 

مختلف هزینه می شود.»

  یک مدرسه، ۳بخش
است.  هنرستان  هم  و  دبیرستان  هم  آموزشی  فضای  این 
و  است  امام علی(ع) مجهز شده  با کمک خیریه  هنرستان 
فعالیت دارد. رایانه های خریداری شده برای رشته شبکه و 
در  و  تهیه شده است  امام علی(ع)  با کمک خیریه  نرم افزار 
دسترس دانش آموزان علاقه مند به این رشته قرار دارد. خانم 
امام علی(ع)  خیریه  به  مربوط  «دبیرستان  می گوید:  علایی 
پیش از این در خیابان الزهرا(س)۳ فعالیت داشت، ولی به 
علت کمبود فضا هنرستان را با دبیرستان یکپارچه کردیم تا 
بتوانیم از فضای شبانه روزی بهتر استفاده کنیم و در محیط 
قبلی از دانش آموزان پسر خیریه امام علی(ع)حمایت کنیم. 
امسال در ۳رشته شبکه و نرم افزار، حسابداری و تربیت کودک 
هنرستان  در  را  رشته ها  این  به  علاقه مند  ۱۰۰دانش آموز 
و  در رشته های علوم تجربی  و  دبیرستان  در  ثبت نام کردیم. 
علوم انسانی نیز ۱۹۵دانش آموز را ثبت نام کردیم. با ۶۵نفر 
از همکاران دل سوز و وظیفه شناس نیز دبیرستان و هنرستان 
را اداره می کنیم. مریم نیکبخت، معاون آموزشی مدرسه، با 
زهرا  آموزشی،  معاون  مشتاقی،  فاطمه  کار،  سابقه  ۱۳سال 
معصومی، سرپرست کارگاه رایانه، خانم نجف زاده، معاون 
عمومی و مسئول خوابگاه شبانه روزی، هستند. ۲سرپرست 

دل سوز شبانه روزی خانم ها پوستاشکن و نیری هستند.»

   راه اندازی دوباره بخش شبانه روزی و خوابگاه
راه اندازی خوابگاه می گوید: «خوابگاه  درباره  خانم علایی 
شبانه روزی سال۸۲ افتتاح شد و تا ۱۰سال فعالیت خود را 
ادامه داد، ولی به دلیل جذب نکردن دانش آموزان جدید مدتی 
تعطیل شد تا اینکه سال گذشته و با پیگیری زیاد و نامه نگاری 
با آقای اخروی، معاون محترم پشتیبانی اداره، امسال دوباره 
مدیر  خوشبختانه  شد.  راه اندازی  خوابگاه  مهرماه  نیمه  از 
دل سوز  بسیار  بهراد،  دکتر  آقای  ناحیه۵،  آموزش وپرورش 
است و برای دانش آموزان مناطق حاشیه شهر از دل وجان کار 
می کند. اول مهرماه با راه اندازی خوابگاه موافقت شد. تمام 
کمبودها و امکانات خوابگاه فهرست شد. با پشتکار همکاران 
مجموعه و همکاری اداره آموزش وپرورش ناحیه۵ و خیران 
توانستیم بخشی از کمبودها را تأمین کنیم. فعالیت خوابگاه 
نیمه مهرماه با ثبت نام ۶۰دانش آموز آغاز شد. دانش آموزان 
روز  هستند.  خوابگاه  در  چهارشنبه  ظهر  تا  شنبه  صبح  از 
تحویل  مدرسه  از  را  دانش آموزان  خانواده ها  چهارشنبه 

می گیرند و شنبه دوباره در خدمت بچه ها هستیم.»

  دانش آموزان با استعداد مدرسه
خانم علایی درباره شرکت دانش آموزان مدرسه در مسابقات 
می گوید: «امسال به علت راه اندازی خوابگاه نتوانستیم در 
مسابقات مختلف آموزش وپرورش شرکت کنیم، ولی سال 
دست  به  را  دوم  مقام  ناحیه  فوتسال  مسابقات  در  گذشته 
دانش آموزان  از  یکی  زغال  با  طراحی  مسابقه  در  آوردیم. 
رتبه اول را کسب کرد و در مسابقات قرآن رتبه اول ناحیه را 
در  بتوانند  دانش آموزان  تا  می کنیم  تلاش  آوردیم.  دست  به 

مسابقات مختلف فرهنگی و هنری شرکت کنند.»
با  توانستند  مسابقات  به  علاقه مند  و  مشتاق   دانش آموزان 
را  هنری  فعالیت های  از  بسیاری  دارند  که  تلاشی  و  انگیزه 
خودشان آموزش ببینند و با همکاری یکدیگر گروه تشکیل 
دهند و در این زمینه هم موفق بودند. در برنامه جشن تولد، 
دانش آموزان شبانه روزی خودشان گروه سرود تشکیل دادند و 

به دف نوازی پرداختند.

  کارگاه قارچ برای بچه های شبانه روزی
به  و  هستند  یکسان  علایی  خانم  نظر  از  دانش آموزان  همه 
گفته خودش تعدادی از دانش آموزان از امکانات شبانه روزی 
به  «همیشه  می گوید:  علایی  خانم  می کنند.  استفاده 
دانش آموزان مدرسه می گویم که برای من همه آن ها اهمیت 

دارند و دوست دارم موفق باشند.»
علایی درباره فعالیت های فوق برنامه دانش آموزان شبانه روزی 
هم می گوید: «با همکاری شهرداری توانستیم کارگاه پرورش 
قارچ را برای بچه های شبانه روزی آماده کنیم و از مربی دعوت 
کردیم تا آموزش های لازم برای پرورش قارچ را به دانش آموزان 
ارائه دهد. خوشبختانه توانستیم با تولید این قارچ ها بخشی از 

هزینه های شبانه روزی را تأمین کنیم. با کمک خیران و دعوت 
از مربیان، ۲روز در هفته برای دانش آموزان آموزش پته دوزی 
تئاتر  آموزش  برای  هفته  در  نیز ۲روز  داریم. خانم هوشیار 
صحنه ای و عروسکی به مجموعه می آیند تا دانش آموزان را 

برای مسابقات ۲۸بهمن ماه در ناحیه آماده کنند.»

  هر قدمی برمی داریم، برکتش را می بینیم
مدرسه فضای صمیمی و دوستانه ای دارد و با ورود به مدرسه 
به  «این  می گوید:  علایی  خانم  می کنید.  آرامش  احساس 
قبول  ما  همه  برمی گردد،  مدرسه  کادر  باور  و  قلبی  اعتقاد 

داریم که هر قدمی برای دانش آموزان این منطقه برمی داریم تا 
قبل از رسیدن به خانه برکتش را دریافت می کنیم. بارها به همه 
ما ثابت شده است که این ایمان قلبی در زندگی ما اثر گذاشته 
است. شاید باورتان نشود که تمام دانش آموزان مدرسه شماره 
تلفن همراه من را دارند و خانواده ها در ساعت های مختلف 
شبانه روز برای کارها و درخواست هایشان تماس می گیرند. 
ورزش  زمان  روز  هر  است.  دوجانبه  ارتباط  و  احساس 
صبحگاهی در کنار بچه ها هستیم. در دورهمی های دوستانه 
و  دبیران  دارند  صبحانه  سفره  اگر  می کنیم.  شرکت  بچه ها 
معاون ها در جمعشان حاضر می شوند و با بچه ها صحبت 

صدر - عطایی

گـل دفتــــر

جشن  از  گزارشى  در  كه  بود  قبل  2هفته 
مدرسه  شبانه روزى  بخش  دانش آموزان  تولد 
بچه هاى  و  مدرسه  حال وهواى  با  رستگارمقدم 
شديم.  آشنا  آنجا  كاركنان  و  مدير  و  خوبش 

تجربه خيلى خوبى بود و با ديدن برنامه و فعاليت هاى دانش آموزان 
مدرسه،  به  را  شماره  اين  گزارش  تا  گرفتيم  تصميم  مدرسه  اين 
شماره  اين  دهيم.  اختصاص  آن  مشكلات  و  قوت  نقاط  فعاليت ها، 
روزهاى  و  حضرت زهرا(س)  ميلاد  عيد  مناسبت  به  شهرآرامحله 

گزارشی از دبیرستان و هنرستان دخترانه محله مهرآباد

نور اميدى براى دختران حاشيه شهر
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5 و  بچه ها  «دعای  می گوید:  مقدم،  رستگار  دبیرستان  مدیر  علایی،  خانم 
و  کرده ام  تجربه  زندگی  در  بارها  را  این  است.  من  همراه  همیشه  خانواده هایشان 
امیدوارم بتوانم این مسیر را ادامه بدهم. امیدوارم خیران گزارش را بخوانند، به بازدید 
مدرسه بیایند و با کمک هایی که می کنند مسیرهای پیش روی این دانش آموزان با 

کمک  با  ببینند.  زندگی  در  را  حمایت هایشان  نتیجه  و  کنند  هموارتر  را  استعداد 
ماهی  یا  کرد  برگزار  می شود  دانش آموزان  برای  بیشتری  هنری  کلاس های  خیران 
موزه ها  از  بازدید  برد.  پارک  یا  به رستوران، سینما  را  دانش آموزان خوابگاه  یک بار 

و مکان های فرهنگی و تفریحی به تغییر روحیه بچه ها کمک زیادی می کند.»

می کنند. برای من و همکاران، هر دانش آموزی که در مدرسه 
حاضر می شود و ثبت نام می کند، دیگر دانش آموز ماست. 
تفاوت  برای  ملاکی  متفاوت  مذهب  داشتن  یا  اتباع بودن 
گذاشتن نیست. همه آن ها دانش آموزان این مدرسه هستند 
و احترام به خانواده و پدر و مادر آن ها به یک اندازه است و 

تفاوتی ندارند.»

  وضعیت بد اقتصادی خانواده
یکی از مهم ترین معضلات حاشیه شهر وضعیت اقتصادی 
و  معمول  هزینه های  برای  کافی  درآمد  نبود  و  خانواده ها 

پیش  «بارها  می گوید:  علایی  خانم  است.  زندگی  جاری 
دچار  و  نخوردند  صبحانه  یا  شام  ما  دانش آموزان  آمده 
ضعف جسمانی شدند و همکاران صبحانه خودشان را در 
اختیار بچه ها قرار دادند. بیشتر دانش آموزان از مهرآباد، آخر 
ساختمان، مهدی آباد، ابراهیم آباد و روستاهای اطراف به این 
مواد  و  بگیرند  قرار  خیریه  پوشش  زیر  تا  می آیند  مجموعه 
غذایی یا پوشاکی را که خیران آماده می کنند، دریافت کنند.» 
خوشبختانه برخلاف سایر هنرستان ها و مدارس شبانه روزی 
محدودیتی در ثبت نام از مناطق مختلف شهر ندارند. خانم 
مدارس  سایر  ثبت نامی  «محدودیت های  می گوید:  علایی 

برای ما وجود ندارد و می توانیم طبق بخش نامه، دانش آموزان 
نیازمند را از هر جای مشهد ثبت نام کنیم و زیر پوشش خیریه 

قرار دهیم.»

  بیشتر دانش آموزان ما ازدواج کرده اند یا جدا شده اند
گفتیم  شهر  حاشیه  مناطق  در  کودک همسری  درباره  بارها 
فارغ  این مسئله  از  نیز  این مجموعه  تهیه کردیم.  و گزارش 
نیز  ما  دانش آموزان  «بیشتر  می گوید:  علایی  خانم  نیست. 
علت  به  خانواده ها  بیشتر  شده اند.  جدا  یا  کرده اند  ازدواج 
مشکلات اقتصادی دختران خود را عروس می کنند و توان 
پرداخت هزینه های زندگی فرزندانشان را ندارند. بیشتر در 
مقطع ششم ابتدایی ازدواج می کنند و بعد هم جدا می شوند. 
ناامن است و دختران خود  بعضی معتقدند که محلاتشان 
را زود عروس می کنند. امکان یا اجازه برگزاری مشاوره های 
وقتی  نداریم.  خانواده ها را  یا  دانش آموزان  برای  خصوصی 
به  شیرینی  جعبه  یک  با  که  می شویم  آن ها  ازدواج  متوجه 
دفتر می آیند و خبر ازدواج فرزندشان را به ما می دهند، ولی 
محوریت  با  خانواده ها  برای  را  زیادی  آموزشی  جلسات 
مروج  مدارس  از  یکی  ما  مدرسه  می کنیم.  برگزار  خانواده 
سلامت در خراسان رضوی است و با مرکز بهداشت مهرآباد 
و آقای عبداللهی همکاری زیادی داریم. خانم پوستاشکن 
یکی از سرپرستان قوی در حوزه روان شناسی در ناحیه است 
می کند،  برگزار  جلسه  خانواده ها  برای  مداوم  صورت  به  و 
که  آمده  پیش  بارها  ندارد.  زیادی  اثرگذاری  متأسفانه  اما 
حتی  و  نداشتند  ازدواج  به  علاقه ای  خودشان  دانش آموزان 
و  است  نبوده  کامل  آینده شان  همسر  درباره  اطلاعاتشان 
به خواست خانواده  را درک نمی کردند، ولی  ازدواج  مفهوم 

ازدواجشان رقم خورده است.»

والدین نمی توانند فرزندان را کنترل کنند
خانم علایی درباره سایر مشکلات مدارس دخترانه می گوید: 
«ارتباط با جنس مخالف یکی دیگر از دغدغه های مدارس 
دخترانه است. در این مناطق بیشتر والدین از صبح تا شب 
سرکار هستند و فرزندان بعد از مدرسه در خانه تنها هستند. 
نبود والدین و محبت آن ها باعث می شود که جذب جنس 
مخالف شوند. خیلی از خانواده ها برای تأمین معاش روزانه 
خود با مشکل مواجه هستند، ولی فرزندان تلفن همراه دارند. 
بارها شده مادری به ما مراجعه کرده است و از ما خواسته تا 
تلفن همراه دانش آموزان را از آن ها بگیریم و می گویند شب 
تا صبح بچه ها با تلفن همراه کار می کنند. والدین نمی توانند 
فرزندان خود را کنترل کنند. بسیاری از خانواده ها اعتیاد دارند. 
ما در مدرسه تلفن همراه بچه ها را می گیریم و در گاوصندوق 

می گذاریم تا زمانی که بخواهند به خانه بروند.»

  کارکردن تعدادی از دانش آموزان
بسیاری از خانم هایی که با فضای سبز شهرداری در بازسازی 
فضای سبز بولوارها همکاری دارند، از حاشیه شهر هستند. 
هستند  دانش آموز  دختران  همین  آن ها  از  تعدادی  حتی 
علایی  خانم  می کنند.  کار  زندگی  معاش  تأمین  برای  که 
می گوید: «تعدادی از دانش آموزان ما پنجشنبه و جمعه که 
در مدرسه شبانه روزی حضور ندارند، برای کار به رستوران 
تا  ۱۷شهریور  بازارهای  در  و  هستند  فروشنده  یا  می روند 
کاری  فعالیت های  این  متأسفانه  می کنند.  کار  ۱۲شب 
با  باشد.  داشته  دنبال  به  نیز  اجتماعی  آسیب های  می تواند 
همکاری شهرداری توانستیم کارگاه قارچ را راه اندازی کنیم. 
بتوانیم گلخانه ای در  و  امیدواریم دوباره خیری کمک کند 
سمت دیگر حیاط مدرسه ایجاد کنیم و میوه های گلخانه ای 
از  دانش آموزان  سو  یک  از  گلخانه  ایجاد  با  کنیم.  تولید 
میوه ها استفاده می کنند و برای هزینه ها کسب درآمد دارند 
و از سوی دیگر حرفه و شغلی را هم برای آینده می آموزند. 
هم  شبانه روزی  دانش آموزان  زمان  از  بخشی  اینکه  ضمن 
تنهایی و  رخوت  احساس  و  می شود  پر  فعالیت ها  این  با 

دانش آموزان  ثبت نام  نحوه  درباره  علایی  ندارند.»خانم   
خوابگاه می گوید: «ابتدا خود ما با همراهی مشاور مدرسه 
شرایط  دانش آموزان  دیدیم  اگر  می کنیم.  مصاحبه  آن ها  با 
مناسبی در خانه ندارند، فرم های ویژه ای به آن ها می دهیم تا 
به مرکز مشاوره بروند. بعد از مصاحبه نهایی و با تأیید مرکز، 

بچه ها را ثبت نام می کنیم.»

  در انتظار خیّر
مدرسه  دیدن  به  معصومی  و  علایی  خانم  همراهی  با 
شبانه روزی می رویم. وارد سالن که می شویم روبه روی در 
سالن  راست  سمت  است.  بهداشتی  سرویس های  ورودی 
وسایل  و  است  آشپزخانه  آن  انتهای  که  است  غذاخوری 
بزرگ  دیگ  تعدادی  و  ظرف شویی  یک  دارد.  محدودی 
نیز  سلف سرویس ها  ویژه  بشقاب های  و  پز  و  پخت  برای 
درون سبدهای ظرف شویی چیده شده است. خانم علایی 
و  است  محدود  بسیار  شبانه روزی  «امکانات  می گوید: 
بزرگ است  آشپزخانه  دارد.  زیادی  راه  تا تکمیل شدن  هنوز 
آشپزی مجهزتر  و وسایل  کابینت  اضافه کردن  با  و می توان 
امکانات بیشتری را به دانش آموزان ارائه داد یا غذای بیرون بر 
اتاق خواب های  و  سرپرست  اتاق  را  اول  کرد.»طبقه  آماده 
دانش آموزان تشکیل می دهد. در اتاق سرپرست تلویزیونی 
دانش آموزان  شب  از  ساعتی  در  که  دارد  وجود  قدیمی 
علاقه شان  مورد  برنامه های  سرپرست  با  همراه  شبانه روزی 
را تماشا می کنند. اتاق خواب ها شامل ۳تخت ۲طبقه است 
درنظر  بچه ها  از  کدام  هر  برای  فلزی کوچکی  و کمدهای 
گرفته شده است. خانم علایی می گوید: «درصورتی که خیّر 
یا خیرانی پیدا شوند، می توانیم به امکانات خوابگاه اضافه 
کنیم. اتاق ها و تخت ها نیاز به رنگ آمیزی دارد. کمد وسایل 
مبلمان  تهیه  با  می توان  دارد.  کمی  جای  و  است  کوچک 
راحتی در راهرو فضای صمیمی تری را برای بچه ها ایجاد کرد 
یا کافه کتابی کوچک را برایشان طراحی کرد تا بعدازظهرها 
بتوانند در کنار هم باشند.»علایی یک روز کاری بچه های 
شبانه روزی را این گونه تعریف می کند: «بچه ها قبل از نماز 
صبح بلند می شوند. بعد از خوردن صبحانه و کارهای روزانه 
وارد فضای آموزشی می شوند. بعد از تعطیلی مدرسه ناهار 
می خورند و استراحت می کنند. بعد از آن تا ۲ساعت کارهای 
است  شده  که  برنامه ریزی ای  با  و  می کنند  را  خود  درسی 
بخشی از کارهای شبانه روزی مثل تمیزکردن اتاق خواب ها، 
برعهده  را  آشپزخانه  مرتب کردن  و  بهداشتی  سرویس های 
دارند. سپس شام می خورند و در نهایت استراحت می کنند 
تا برای روز بعد آماده باشند. دوست داریم پنجشنبه و جمعه 
این  نیازهای  تأمین  هزینه  ولی  باشد،  فعال  شبانه روزی  نیز 
۲روز را نداریم. یکی از دانش آموزان بی سرپرست است و با 
بهزیستی صحبت کردیم تا از او در این ۲روز نگهداری کنند. 

فوق العاده باهوش و درس خوان و رتبه اول کلاس است.»
طبقه بالا کارگاه رایانه و اتاق دانش آموزان رشته تربیت کودک 
کاردستی هایی  خلاقیت  با  رشته  این  دانش آموزان  است. 
را برای مفاهیم مختلف آموزشی مثل آشنایی با فصل ها و 
نگهداری از محیط زیست و معرفی حیوانات برای رده های 
می گوید:  علایی  خانم  کردند.  آماده  کودک  مختلف  سنی 
دانش آموختگی  از  بعد  می توانند  رشته  این  «دانش آموزان 
در مهدکودک ها کار کنند و این آینده شغلی شان را تضمین 

می کند.»

  دوست دارند دانشجو شوند
متأسفانه بعد از دانش آموختگی بسیاری از این دانش آموزان 
در  که  آن ها  مگر  نمی شوند،  حمایت  خیریه  طرف  از 
دانشگاه قبول می شوند. آینده بسیاری از آن ها نامعلوم است 
این چرخه معیوب می شود. خانم علایی  بازتولید  باعث  و 
از آن ها وارد  می گوید: «معمولا ازدواج می کنند و تعدادی 
سرنوشتی  تا  است  شده  باعث  امر  این  می شوند.  دانشگاه 
تا  هم  بهزیستی  باشند.  داشته  خود  خانواده های  مثل 
هجده سالگی از آن ها حمایت می کند. در این مدت تلاش 
کردم تا برای دانش آموزان شبانه روزی مثل مادر باشم. بسیار 
باهوش، مهربان و مسئولیت پذیر هستند. اتاق بچه های پایه 
جدا  می خوانند  درس  کنکور  برای  که  دوازدهم  از  را  دهم 
کردیم تا با مشکل مواجه نشوند. زمان امتحانات از طرف 
آموزش وپرورش ناحیه مربی می آید تا در درس ها به بچه ها 
کمک کند و کلاس های رفع اشکال برایشان برگزار می کند. 
بیشتر دانش آموزان این مناطق آرزو دارند به دانشگاه بروند 
و کار پیدا کنند. دوست دارند ازدواج موفقی داشته باشند و 

زندگی آرام و بدون دغدغه ای را پشت سر بگذارند.»

تجربه خيلى خوبى بود و با ديدن برنامه و فعاليت هاى دانش آموزان 
مدرسه،  به  را  شماره  اين  گزارش  تا  گرفتيم  تصميم  مدرسه  اين 
شماره  اين  دهيم.  اختصاص  آن  مشكلات  و  قوت  نقاط  فعاليت ها، 
روزهاى  و  حضرت زهرا(س)  ميلاد  عيد  مناسبت  به  شهرآرامحله 

منطقه  بانوان  به  احترام  اداى  براى  و  مادر  و  زن  مقام  بزرگداشت 
افتخار  نزديك  آينده  در  خدا  يارى  به  كه  مدرسه  اين  دختران  و 
كشورمان خواهند شد نگاهى ويژه دارد به ظرفيت ها و چالش هاى

 آموزشى .

گزارشی از دبیرستان و هنرستان دخترانه محله مهرآباد

نور اميدى براى دختران حاشيه شهر
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گفت وگو با بانوی دست به قلم گلشهری

مادر، نويسنده و درد مهاجر بودن
ماه گذشته به معرفی انجمن راویان داستان پرداختیم که از 
سوی جمعی از دانشجویان مهاجر افغانستانی و علاقه مند 
هفته  این  است.  شده  تشکیل  گلشهر  در  داستان نویسی  به 
گفت وگویی داریم با یکی از نویسندگان موفق این انجمن 
دارد  برعهده  نیز  را  انجمن  عمومی  روابط  مسئولیت  که 
علایق  مادربودن،  و  مشترک  زندگی  تشکیل  برخلاف  و 
جشنواره  در  است  توانسته  و  نکرده  رها  را  آرزوهایش  و 

هزارویک شب کابل برگزیده شود.
و  هستند  افغانستان  متولد  مادرش  و  پدر  است.  مشهد  در  متولد۱۳۶۶  ناطقی  هانیه 
بعد از انقلاب به ایران می  آیند و ۲پسر و ۵دخترشان متولد مشهد هستند. هانیه فرزند 
بعد  دارد.  پسر  ۳فرزند  و  است  کرده  ازدواج  هجده سالگی  در  است.  خانواده  چهارم 
همان  از  بدهد.  تحصیل  ادامه  است  نتوانسته  مالی  شرایط  به علت  دبیرستان  پایان  از 
دهد.  ادامه  حرفه ای  را  آن  می گیرد  تصمیم  و  داشت  علاقه  نوشتن  به  تحصیل  دوران 
نوشتن  در  من  اصلی  مشوقان  از  یکی  شجاع  خانم  من  عربی  «دبیر  می گوید:  هانیه 
تا  خواست  بچه ها  از  یک بار  و  داشت  فارسی  ادبیات  به  زیادی  علاقه  بود.  داستان 
انشایی با موضوع دلخواه بنویسند. بعد از خواندن انشا من را تشویق کرد و امید داد 
که تو داستان نویس هستی و می توانی این مسیر را دنبال کنی. در همان زمان توانستم 
در مسابقات داستان نویسی مدرسه نیز مقام اول استانی را به دست آورم. از سال۸۵ 
طریق  از  سال۹۴  اینکه  تا  می نوشتم  خودم  برای  را  کوتاهی  داستان های  سال۹۴  تا 
فضای مجازی با انجمن راویان داستان آشنا شدم. اولین داستانم با انتقادهای کوبنده 
گروه مواجه شد. همان شب استاد زنگ زد و گفت داستان خوبی بود، ولی هنوز باید 
تمرینات بیشتری داشته باشی و نقاط ضعفت را به نقاط قوت بدل کنی. از همان موقع 

تصمیم گرفتم با جدیت راهم را ادامه دهم.»
از طریق کتاب های صوتی، فضای مجازی، استفاده از کلاس های انجمن و دیدن فیلم 
تجربه و دانش خود را در این زمینه افزایش می دهد. سال۹۶ با داستان وقتی که زیشان 
قاتل می شود در جشنواره هزار و یک شب در کابل شرکت می کند و برگزیده می شود. 
رخ  افغانستان  در  سال ها  آن  که  بود  اتفاقاتی  اساس  بر  داستان  «این  می گوید:  هانیه 
می داد. حضور طالبان و کشتن زنان باعث شد تا بتوانم این داستان را که بازتاب مسائل 
و رویدادهای افغانستان است، بنویسم. موضوع جشنواره، صلح برای افغانستان بود. 
باور داشتم که هیچ  بد می شد، ولی  به شدت حالم  اخبار طالبان  با شنیدن  آن زمان 
انسانی به ذات بد نیست و شرایط و مشکلات باعث می شود تا مسیری مخالف صلح 
و مهربانی را انتخاب کند. هدفم از داستان نوشتن، تغییر است، حتی اگر یک نفر باشد. 
تغییرات در یک جامعه با شعاردادن و حرف زدن انجام نمی شود، تغییرات با نوشتن و 

خواندن و گفتن شروع می شود.»

می گوید:  هانیه  نمی رود.  جشنواره ها  سراغ  دیگر  شب،  هزارویک  جشنواره  از  بعد 
«وقتی در جشنواره ها شرکت می کنی، باید طبق موضوع و محتوای مدنظر آن ها داستان 
فراموشی  به  رو  دغدغه های خودت  یا  موضوع ها  و  می کند  تغییر  قلمت  و  کنی  تولید 
می رود. تصمیم گرفتم علایق و موضوعات مدنظر خودم را دنبال کنم. حالا می توانم 

داستان های کوتاهم را به چاپ برسانم و در این زمینه اقدام کردم.»
هانیه سال گذشته به افغانستان می رود و می گوید: «دوست داشتم کشوری را که نامش 
از زمان تولد بر روی من مانده است، ببینم. یک ماه در کابل و ۲ماه در هرات نزد اقوام 
بودم. احساس می کردم آنجا برای خود من است، ولی از طرفی دلم برای مشهد تنگ 
می شد. دوست داشتم برای زندگی به افغانستان بروم، ولی کشور امن نیست و حملات 

انتحاری ادامه دارد.»
نیز  ایران است. هانیه  افغانستانی در  از هویت مهاجران   احساس مهاجربودن جزئی 
مستثنی نیست، ولی به همان اندازه که افغانستان را دوست دارد، ایران را هم دوست 
دارد. هانیه می گوید: «زمانی که افغانستان بودم، احساس می کردم در کنار نامادری ام 
هستم و مادرم را ترک کرده ام. نامادری مهربان است، ولی مادر آغوش امن تری دارد. 

مشهد برای من مادری با آغوش امن است.»
هانیه معتقد است برای تغییر یک سرزمین، زنان آن باید تغییر کنند و می گوید: «زنان 
افغانستانی اعتمادبه نفس ندارند و به  خودباوری نرسیدند. زنان ایرانی توانستند در این 
سال ها جایگاه خود را پیدا کنند، هم پای مردان کار کنند، به استقلال برسند و دیگر به 
را خدمت کار  زنان خودشان  افغانستان  در  درحالی که  نمی کنند.  نگاه  قضایا جنسیتی 
مردان می دانند. تلاش کردم تا این تغییرات ساختاری را در داستان هایم بیاورم. ۳زن 
نماینده ۳نگاه زنانه هستند؛ زنانی که راهشان را  در داستان های من حضور دارند که 
پیدا می کنند و در کنار مردان راهشان را ادامه می دهند، زنانی که خود را تسلیم می کنند 
با همه مبارزه  و اعتمادبه نفس ندارند و زنانی که مخالف مردان هستند و می خواهند 

کنند.»
هانیه درباره مسئولیتش در انجمن راویان داستان می گوید: «داشتن ارتباط با گروه های 
مختلف نویسنده در سرتاسر جهان، افغانستان و ایران برای انجمن اهمیت دارد. در این 
مدت تمام تلاشم را کردم تا از طریق فضای مجازی با گروه ها و انجمن های مختلف 
نویسندگی ارتباط برقرار کنم. توانستیم از این طریق با استادان و منتقدان ارتباط برقرار 
کنیم و آن ها را به جلسات انجمن دعوت کردیم. همه اعضای انجمن در تلاش اند تا 

تأثیر مثبتی بر ادبیات مهاجرت بگذارند و سطح نویسندگان را رشد دهند.»
مردان  «از  می گوید:  و  در همه حوزه هاست  زنان سرزمینش  هانیه رشد  تنها خواسته 
سرزمینم می خواهم نگاه خود را نسبت به زنان تغییر دهند و فضای رشد و تغییر را برای 
زنان سرزمینم هموار کنند تا آن ها با توجه به خواسته و علایقشان راه روشنی را برای 

خود و فرزندانشان باز کنند.»

مشهد برای من 
مادری با آغوش 
امن است

هم محلی

عطایی
دبیرشهرآرا محله

هنرستان، آینده
مطمئن تری ایجاد می کند
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بازارچه ای کوچک برای عرضه آثار هنری دستی
مهارت  ملی  هفته  مناسبت  به  که  بود  امسال  مردادماه 
به هنرستان هنرپژوهان در مهرآباد رفتیم تا فعالیت های 
معرفی  بیشتر  را  دخترانه  هنرستان  این  دانش آموزان 
بازارچه  هنرستان  همین  دانش آموزان  حالا  و  کنیم 
چهل ویکمین  مناسبت  به  را  هنری شان  دستاوردهای 
سالگرد پیروزی انقلاب در هنرستان برپا کردند. بازارچه 
شده  برپا  مدرسه  نمازخانه  در  و  هنرستان  دوم  طبقه  در 
کامپیوتر،  و  گرافیک  رشته های  دانش آموزان  است. 
برنامه ریزی  و  مدیریت  عروس،  و  شب  لباس  خیاطی 
در  را  ۱۰میز  از  تزیینی، بیش  دوخت های  و  خانواده 
را  دستشان  هنر  زیبایی  به  و  گذاشتند  نمازخانه  فضای 
رشته  دانش آموزان  برخلاف  کردند.  تزیین  آن ها  روی 
خودشان  تست زنی ها  و  درسی  کتاب های  در  که  نظری 
عینی  صورت  به  هنرستان  هنرآموزان  می کنند،  غرق  را 
تا  می آموزند  را  هنری  و  حرفه  عملی  کلاس های  در  و 
بتوانند درآمد کسب کنند.  و  بازار کار شوند  زودتر وارد 
رشته هایشان  به  دانش آموزان  و علاقه  مهارت  خلاقیت، 
باعث شده است تا قبل از گرفتن دیپلم، بازارچه هایی از 

کارهای هنری خود را در هنرستان ایجاد کنند.

پته دوزی، ظرف های ســفالینه رنگــی و لباس 
عروس

در ابتدا کیف های چرمی، دست بند و گردن بندهایی که 
با ظرافت پته دوزی شده است و هنر دست دانش آموزان 
به خود  بیننده ای را  تزیینی است، هر  رشته دوخت های 
سفالینه  ظرف های  و  کارت پستال ها  می کند.  جذب 
و  گرافیک  رشته  دانش آموزان  دستاوردهای  از  رنگی 
رشته  دانش آموزان  به  بعدی  میزهای  است.  کامپیوتر 
عروس  لباس  و  شب  لباس  و  دارد  اختصاص  خیاطی 
در آن ها به نمایش گذاشته شده است. آن ها توانستند با 
تولید کلاه های حجاب، گیره های تزیینی سر و تهیه ساک 

خرید، مخاطبان را برای خرید به پای میز خود بکشانند.

یبا و خلاقانه ید ز کیسه خر
در رشته طراحی  و  اسماعیلی کلاس دهم است  فاطمه 
خلاقیت  با  است  توانسته  او  می کند.  تحصیل  دوخت 
گفتن  نه  با  زمان خرید  تا خانواده ها  بدوزد  کیسه خرید 
کیسه  این  کنند.  حمایت  زیست  محیط  از  پلاستیک  به 
جادار، بزرگ و چندبار مصرف است و می تواند به راحتی 
بیشتر  دهد.  جا  خود  در  را  روزمره  و  جزئی  خریدهای 
با دیدن کار فاطمه او را تحسین کرده اند  بازدیدکنندگان 

و از او خرید می کنند.

نمایشگاهی به مناسبت دهه فجر
این  برگزاری  حاشیه  در  هنرپژوهان  هنرستان  مدیر 
گفت:  شهرآرامحله  خبرنگار  با  گفت وگو  در  نمایشگاه 
هنرستان  دانش آموزان  تولیدی  نمایشگاه دست سازه های 
هرسال به مناسبت دهه فجر برگزار می شود. دانش آموزان 
رشته های مدیریت و برنامه ریزی خانواده انواع سبزی ها، 
عرضه  برای  را  غذایی  محصولات  و  ترشی  شیرینی، 
دوخت  رشته  دانش آموزان  می دهند.  ارائه  نمایشگاه  در 
لباس شب و عروس هم دوخت های تزیینی برای لباس 
دانش آموزان  دادند.  ارائه  را  آشپزخانه  و  عروس  شب، 
و  کادو  جعبه های  هم  کامپیوتر  و  گرافیک  رشته 
برای  را  نوروز  عید  و  مادر  روز  تزیینی  کارت پستال های 
ایجاد  تهمتن مقدم  آماه کردند.مریم  مخاطبان علاقه مند 
برای  انگیزه ای  را  دانش آموزی  دست سازه های  بازارچه 
هر  بازارچه  این  داد:  توضیح  و  دانست  آن ها  کار  ادامه 
۲ماه یک بار در هنرستان برای دانش آموزانی که تولیدهای 
دانش آموزان  و  می شود  برگزار  دادند،  ارائه  ما  به  را  خود 
این  بفروشند.  آن  در  را  خود  تولیدهای  و  آثار  می توانند 
بازارچه ها به اشتغال زایی و درآمدزایی آن ها کمک و راه را 

برای آینده کاری آن ها هموار می کند.

پژوهان با همکاری اداره اجتماعی  نمایشگاه دستاوردهای دانش آموزان هنرستان هنر
پژوهان  و فرهنگی شهرداری منطقه، شورای اجتماعی محله مهدی آباد و هنرستان هنر
هنرآموزان  روحیه  در  نمایشگاه ها  این  شد.برگزاری  برگزار  هنرستان  این  نمازخانه  در 
هنرستان و اشتغال زایی آن ها تأثیر بسزایی دارد و همچنین به اقتصاد محله نیز کمک 

می کند. در ادامه گزارشی کوتاه از این برنامه را می خوانید.

نمایشگاه دستاوردهای هنری دختران هنرستان هنرپژوهان برگزار شد

نه به پلاستيك با كيسه خريد پارچه اى
در محـــله

آی خبــــر

صدر
کارشناس ناحیه۲ اداره اجتماعی و فرهنگی از برگزاری طرح های «بچه مشهد دو»، «آوای همت»، 
«الفبای مهارت» و «پویش رنگ ها» از سوی اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه در این ایام خبر داد.
علیرضا حیدری در ابتدا با اشاره به طرح «بچه مشهد دو» گفت: این طرح با هدف آموزش و ارتقای 
گاهی دانش آموزان و والدین در حوزه فرهنگ شهروندی، عبورومرور و ترافیک برگزار می شود.  سطح آ
در این برنامه شرکت کنندگان در ۲گروه سنی کودکان و والدین حضور دارند. دانش آموزان پسر مدرسه 
نوید مهرآباد و دختر مدرسه طلیعه محله ثامن در این طرح شرکت می کنند. در هر گروه حدود ۱۰۰نفر 
از والدین و ۱۰۰نفر از دانش آموزان شرکت می کنند.حیدری ادامه داد: این دوره شامل ۱۰جلسه است 
که در آن یک مربی فرهنگ شهروندی به کودکان می آموزاند و مربی دیگری نیز در حوزه روان شناسی 
به مشاوره والدین می پردازد. این طرح شامل کارگاه آموزشی اعتمادبه نفس و ارتباط والدین با فرزندان، 
کارگاه بازی و نمایش که در آن دانش آموزان مفاهیم فرهنگ شهروندی شامل عبورومرور از خیابان، 
ناحیه۲  فرهنگی  می آموزند.کارشناس  را  کاردستی  تولید  و  بازیافتی  مواد  از  استفاده  و  زباله  تفکیک 
شهرداری منطقه درباره این طرح گفت: این طرح سال گذشته در فرهنگ سراها برگزار شد. با توجه به 
موفقیت این طرح امسال سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری خواستار برگزاری آن در مدارس مناطق 
شد. این طرح با هدف ترویج فرهنگ شهروندی برای کودکان و والدین در مدارس برگزار می شود.
بیان کرد: در گام دوم  با اشاره به برگزاری گام دوم طرح «آوای همت» و «الفبای مهارت»  او سپس 
طرح «آوای همت» دوره های آموزشی با هدف توانمندسازی و اشتغال زایی بانوان محله به ویژه بانوان 
با حضور  مشاوره  ابتدا شرکت کنندگان ۵جلسه  در  دوره ها  این  در  می شود.  برگزار  سرپرست خانوار 
کارشناس روان شناس دارند و در این جلسات چگونگی به دست آوردن اعتماد به نفس و نحوه بازاریابی 
را آموزش خواهند دید و سپس در کارگاه های مهارت آموزی شرکت می کنند. در این طرح دوره های 
آموزشی مثل رنگ آمیزی روی پارچه، شیرینی پزی، دوخت چادر، آرایشگری، خیاطی، چهره پردازی 
کودک، تولید زیورآلات و دیگر کارگاه های مورد استقبال برگزار می شود. گام دوم «الفبای مهارت» نیز 
با استقبال خوبی از سوی ساکنان محلات منطقه روبه رو شده است. این طرح با هدف توانمندسازی 
و اشتغال زایی نوجوانان محلات برگزار می شود. این دوره ها شامل منبت کاری با سی ان سی، طراحی 
تراریوم گیاهی، کاشت گیاهان تزیینی، گریم کودک و ساخت وسایل تزیینی است.وی در پایان با اشاره 
به طرح  «پویش رنگ ها» افزود: این طرح با همکاری معاونت اجتماعی و مشارکت ها و اداره فرهنگی 
و اجتماعی منطقه برگزار خواهد شد. طرح «پویش رنگ ها» که سال گذشته برای استقبال از بهار در 
محلات اجرا شده بود، امسال نیز با همکاری ساکنان محلات اجرا می شود. در این طرح چند خیابان  
پرتردد محله از سوی ساکنان و اعضای شورای اجتماعی محله انتخاب می شود. شهرداری در تأمین 
رنگ و وسایل کار با شهروندان منطقه همکاری می کند و با کمک ساکنان و دانش آموزان علاقه مند، 

دیوارها رنگ آمیزی و طراحی می شود.

حسینیه  محل  در  جمعه شب   ۱۰ تا   ۷ ساعت  از  حضرت زهرا(س)  ولادت  ویژه  جشن  مراسم 
حضرت رقیه(س) واقع در شفیعی۵۶ برگزار شد.راضیه محسنی، از اعضای شورای اجتماعی محله 
امیرالمؤمنین(ع) و مسئول بانوان جشن، به خبرنگار شهرآرامحله گفت: این مراسم با قرائت قرآن مجید 
سخنرانی  به  مافی نژاد  حجت السلام  آن  از  پس  یافت،  ادامه  مداحان  مولودی خوانی  با  و  شد  آغاز 
پرداختند و گروه برگزاری تواشیح هم برنامه اجرا کردند. در انتها پس از اجرای مسابقه به برگزیدگان 
جوایزی تقدیم شد. در این برنامه از میهمانان با شیرینی و نوشیدنی و در انتهای برنامه با شام پذیرایی 

شد. این برنامه به مناسبت ولادت حضرت زهرا(س) و برای تقدیر از مقام بانوان بود.

کارشناس ناحیه۲ اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه از برگزاری 
طرح های این اداره خبر داد

اشتغال زايى و تقويت روحيه مشاركت اجتماعى 

حسینیه حضرت رقیه(س) برگزار کرد

  جشن  روز مادر     

مدیر هنرستان هنرپژوهان در حاشیه برگزاری نمایشگاه در این هنرستان از والدین و 
دانش آموزان مقطع متوسطه اول دعوت کرد تا در هنرستان ها ثبت نام کنند.

مریم تهمتن گفت: هنرستان ها به دانش آموزان علاقه مند به کارهای هنری و فنی کمک 
آینده  و  شوند  کار  بازار  وارد  دانش آموختگی،  از  بعد  حرفه  آن  آموختن  با  تا  می کند 

مطمئن تری را نسبت به دانش آموزان نظری پشت سر بگذارند. بسیاری از دانش آموزان 
هنرستانی می توانند درون خانه به تولید بپردازند و در کنار خانواده درآمد داشته باشند. 
امیدواریم شهرداری با ایجاد بازارچه های محلی و دعوت از دانش آموزان مستعد فضای 

کاری امنی را نیز برای دانش آموزان ایجاد کند.
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بـه گـزارش روابـط عمومـی شـهرداری منطقـه، کاظـم 
یزدان مهـر با اعـلام این خبـر گفت: روکش آسـفالت در 
ایـن معبـر بـه طـول بیـش از ۱۵۰متـر انجـام و کانـال 
سرپوشـیده جمـع آوری آب هـای سـطحی احـداث 

شد.
یزدان مهـر بـا اشـاره بـه شناسـایی نقـاط آب گیـر منطقـه 
براسـاس بررسـی های کارشناسـی و روکـش آسـفالت 
ایـن معبر افـزود: از دی مـاه۹۸ تاکنـون و با اعتبـار بیش از 

۲۰۰میلیـون تومـان ایـن پـروژه اجـرا شـد . 
وی هـدف از اجرای این پـروژه را جلوگیـری از آب افتادگی 
معابـر و هدایـت آب هـای سـطحی و همچنیـن تـردد 
ایمـن شـهروندان بیـان و خاطرنشـان کـرد: از ابتـدای 
امسـال تاکنـون بیـش از ۲۵۰۰متـر کانـال آب هـای 
یـژه نقـاط آب گیـر آن اجـرا  ۵ به و سـطحی در منطقـه

شده است.

معاون اجرایی منطقه۵ از پایان پروژه های عملیات 
روکش آسفالت و احداث کانال سرپوشیده جمع آوری 

آب های سطحی در خیابان وحدت۴ خبر داد.

پايان 2پروژه عمرانى در منطقه

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، این پروژه با 
یس  نصب چمن مصنوعی، ایجاد رخت کن و سرو
بهداشتی در زمین روباز ورزشی سخاوت خیابان عبادت۲۱ 
محله مهرآباد که بیش از ۶۰۰مترمربع مساحت دارد و با 
م  نجا سرا به  نی  ما تو ن  ۲میلیو ۰ ۰ ر  عتبا ا ف  صر

رسید.
این طرح با توجه به نظرسنجی از شهروندان و به درخواست 

اهالی در قالب طرح «محله ما» انجام شد.
گفتنی است محله مهرآباد یکی از محله های قدیمی شهر 
مشهد محسوب می شود که با بررسی ها در آن، ایجاد 
دسترسی های ترافیکی و افزایش فضاهای ورزشی و فرهنگی 
جزو اولویت های این محله است. پروژه آماده سازی بولوار 
کرامت و احداث پل سواره رو کال شهید کارگر «اقبال» نیز 
درراستای تسهیل دسترسی و رفاه شهروندان ساکن این 

محله درحال انجام است.

زمین ورزشی سخاوت محله مهرآباد 
در قالب طرح «محله ما» به چمن مصنوعی

 تجهیز شد.

تجهيز زمين ورزشى سخاوت به 
چمن مصنوعى

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، حسین 
عبدا...زاده با اعلام این خبر افزود: برای جلوگیری از بوی 
نامطبوع، رعایت نکات بهداشتی و زیباسازی مناظر 
بوستان، آب دریاچه این بوستان تخلیه و عملیات پاک سازی 
و لای روبی آن آغاز شد.عبدا...زاده با اشاره به حضور دائمی 
شهروندان و استقبال چشم گیر از فضای دل نشین دریاچه و 
ضرورت بهبود جلوه دیداری این محیط خاطرنشان کرد: از 
آب دریاچه برای آبیاری گونه  های گیاهی موجود در پارک 
م عملیات  نجا ز ا ده می شود و بلافاصله پس ا استفا

پاک سازی این مکان دوباره آب گیری خواهد شد.
گفتنی است مساحت این دریاچه حدود یک هکتار و 
گنجایش حجم آب آن ۶میلیون لیتر است؛ همچنین در 
آستانه سال نو رنگ آمیزی نرده ها و گل کاری فضای سبز این 
محیط نیز انجام خواهد شد تا شهروندان بتوانند از فضای 

مفرح این بوستان بهره مند شوند.

شهردار منطقه۵ از آغاز عملیات لای روبی دریاچه 
مصنوعی بوستان بزرگ وحدت در این منطقه 

خبر داد.

لاى روبى درياچه بوستان وحدت

عرض معبر كم شده است
احداث  پروژه  اجرای  به  توجه  با  شهروند: 
در  سطحی  آب های  جمع آوری  کانال 
(شهید  راست  سمت  اول  کوچه  آوینی۴۷، 
است.  شده  کم  خیابان  عرض  از  بهشتی)، 

درخواست رسیدگی به این موضوع را دارم.

به  نیاز  آب افتادگی  به  توجه  با  پاسخ137: 
احداث کانال بوده است.

جمع آورى درخت سقوط كرده
در  زبان گنجشک  تنومند  درخت  كيانى: 
جلو  دوم،  کوچه  راست،  سمت  وحدت۸، 
شده  مسدود  معبر  و  کرده  سقوط  پلاک۱۱ 

است. درخواست جمع آوری دارم.

پاسخ137: جمع آوری شد.

لوله پمپاژ چاه جذبى تركيده است
شهروند: لوله پمپاژ مربوط به چاه جذبی که 
و  چاه  داخل  از  آب ها  برای خروج  شهرداری 
در  سطحی  آب های  کانال  سمت  به  هدایت 
آوینی۴/۳، اولین سه راه (سه راه گلکار) سمت 
پلاک۶۸  جلو  هوشیار،  کوچه  ابتدای  چپ، 

احداث کرده بود، ترکیده است.

پاسخ137: از محل بازدید شد و لوله تعمیر و 
رفع مشکل شد.

دریافتی

آخرین خبر

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محلــه خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مردمک

افتتاح بازارچه صنایع دستی 
محله مهرآباد با همکاری 
بهزیستی، شورای اجتماعی 
و دفتر توسعه محله مهرآباد


